
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กร.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  การกำหนดประเภทธรุกรรมในตลาดทุนที่ให้ใช้ทรสัต์ได้  
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมประเภทธุรกรรมในตลาดทุนที่ให้ใช้ทรัสต์ได้ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๔  (๑)  และมาตรา  ๘  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์ 

เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน  พ.ศ.  ๒๕๕๐  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (ช)  ใน  (๑)  ของข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการ 

กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กร.  ๒๓/๒๕๖๔  เรื่อง  การกำหนดประเภทธุรกรรมในตลาดทุน
ที่ให้ใช้ทรัสต์ได้  ลงวันที่  ๑๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

“(ช) ทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิ่งแวดล้อม” 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน  (๓)  ของข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์  

และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กร.  ๒๓/๒๕๖๔  เรื่อง  การกำหนดประเภทธุรกรรมในตลาดทุนที่ให้ใช้ทรัสต์ได้   
ลงวันที่  ๑๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๓) ทรัสต์เพื่อประกอบกิจการเงินร่วมลงทุน  (Private  Equity  Trust)” 
ข้อ ๓ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๓/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์  

และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กร.  ๒๓/๒๕๖๔  เรื่อง  การกำหนดประเภทธุรกรรมในตลาดทุนที่ให้ใช้ทรัสต์ได้   
ลงวันที่  ๑๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

“ข้อ ๓/๑ ทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิ่งแวดล้อมตามข้อ  ๒  (๑)  (ช)  ต้องเป็นทรสัต ์
ที่มีวัตถุประสงค์ในการลงทุนและแสวงหาผลประโยชน์ในโครงการด้านสิ่งแวดล้อมเพื่อลดหรือกักเก็บ 
ก๊าซเรือนกระจกเป็นหลัก  โดยมีข้อกำหนดให้มีผู้ถือหน่วยทรัสต์ตั้งแต่  ๒  รายขึ้นไป  และจำกัดลักษณะ 
ของผู ้ลงทุนไว้เฉพาะที่เป็นผู ้ลงทุนสถาบันหรือผู ้ลงทุนรายใหญ่พิเศษตามประกาศคณะกรรมการ  
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการกำหนดบทนิยามผู้ลงทุนสถาบัน  ผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ
และผู้ลงทุนรายใหญ่  และมิได้เป็นไปเพื่อแสวงหาประโยชน์จากการจัดการทรัพย์สินส่วนตัวของบุคคลใด
หรือกลุ่มบุคคลใดเป็นการเฉพาะ  (Private  Trust)”  



๒ 
 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่   

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


